
 

                                                                              

 
 

 
 

                              

                                                          

 

 

                                            Provincia di Bari 

Settore Territorio - U.O. 2 Centro Storico  
Numero Generale  269 

 
 

COPIA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

N.     60        DEL       26/02/2008 
  

 
 

OGGETTO:  Approvazione spesa per fornitura e  messa a dimora  piante in Piazza delle Erbe  
          nel Quartiere Catecombe. 
        Affidamento alla Società Molfetta Multiservizi S.p.A. 
                       Importo complessivo € 3.541,40# (iva compresa). 

   
   
 

 
 
 

Emessa ai sensi 
 

- Degli artt. 107, 151 - comma 4° - 183 - comma 9 - D.L.vo 267 del18/08/2000 (T.U. Leggi 
sull’ordinamento degli EE.LL.); 

 
- Degli artt. 4 - comma 2 - e 17 D.L.vo n. 165 del 30.03.2001; 

 
- Dello Statuto Comunale; 

 
- Del Regolamento di Contabilità; 

 
- Della Delibera di Consiglio Comunale n. 30 del 26/04/2007 di approvazione del Bilancio di 

Previsione Anno 2007 
 

- Della Delibera di Giunta Comunale n. 118 del28/05/2007 di approvazione del PEG. 
  
 

 

 



 

                                                                              

 
IL DIRIGENTE SETTORE TERRITORIO 

 
 Premesso che: 
 

 con propria determinazione dirigenziale n.280 del 14.10.2005  approvava il progetto 
esecutivo dei lavori di Riqualificazione di Piazza delle Erbe nel Quartiere Catecombe del 
Centro Storico di Molfetta per l’importo complessivo di € 120.883,01; 

 
 con determinazione dirigenziale n. 156 del 17.11.2005 della U.O. Appalti-Contratti, 

esecutiva ai sensi di legge si aggiudicavano in via definitiva i lavori di che trattasi alla 
ditta Balacco Lavori Edili snc da Molfetta, per l’mporto complessivo di € 120.883,01; 

 
 con ulteriore determinazione dirigenziale n. 151 del 24/09/2007 approvava la spesa per la 

fornitura e posa in opera di n. 3 fioriere complete di panchine da installare nella 
medesima Piazza; 

 
 a seguito della sistemazione delle fioriere si è reso necessario completare l’arredo urbano 

con la piantumazione di alberi e varie essenze arboree; 
 

 che a tale scopo veniva richiesto alla Società Molfetta Multiservizi, preventivo di spesa 
per la fornitura e messa a dmora di n. 2 magnolie grandiflora, n.2 Preunus Pissardi Nigra, 
n. 25 Dracaena indivisa e n. 4 alberi a foglia caduca; 

 
 che in data 30/10/2007 prot. n. 58427 la predetta Società ha fatto pervenire il preventivo 

richiesto ammontante ad  € 5.412,00# oltre iva 20%; 
 

      Tutto ciò premesso: 
 

Visto  che la Società Molfetta Multiservi, su richiesta dell’ufficio  ha applicato 
sull’importo  preventivato un ribasso pari al 30% e  pertanto la spesa complessiva 
ammonta ad  € 2.951,20 oltre Iva al 20%; 

 
                     Rilevato che tale somma, in virtù della tipologia dei lavori, può ritenersi congrua ed               
          economicamente vantaggiosa  per l’Amministrazione Comunale; 

 
Visto che il Regolamento Comunale dei Contratti prevede che si può affidare     
direttamnente ad un soggetto un appalto nel rispetto dswel D.L.vo n. 163/2006; 
 
Ritenuto, pertanto, dover impegnare col presente provvedimento la somma complessiva 
di € 3.541,40# di cui € 2.951,20 per fornitura e messa a dimora delle piante ed essenze 
arboree ed € 590,20# per Iva al 20%; 
 
Visto il D.L.vo n, 163/2006 
Visto il Regolamento Comunale dei Contratti; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il T.U.EE.LL. approvato con D.L.vo n. 267/2000; 
Accertata la  competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi degli artt, 107  
e 192 del D.L.vo n. 267 del 18.08.2000; 
 
 
 
 



 

                                                                              

 
DETERMINA 

 
per quanto specificato in premessa: 

 
1. Aprovare la spesa complessiva di € 3.541,40# (IVA compresa) per la fornitura e messa 

a dimora di n. 2 magnolie grandiflora, n. 2 Prunus Pisardi Nigra, n. 25 Dracaena 
indivisa e n. 4 alberi a foglia caduca da pinatumare in Piazza delle Erbe. 

2. Affidare la fornitura e messa a dimora delle piante di che trattasi alla Società Molfetta 
Multiservizi S.p.A.. 

3. Dare atto che la spesa complessiva di € 3.541,40# graverà e sarà impegnata sul cap. 
53000 epigrafato “Fondo di Rotazione Centro Antico” del Bilancio_________. 

4. Dare atto, altresì, che la liquidazione in favorre della ditta esecutrice della fornitura e 
dei lavori avverrà mediante atto di liquidazione tecnico-amministrativo a fronte di 
regolare  fattura vistata dal responsabile del Settore Territorio. 

5. Nominare Responsabile del Procedimento l’arch. Lazzaro pappagallo. 
6. Trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del Procedimento e al    

Setore Economico Finanziario,  per quanto di rispettiva competenza ed inviarlo, altresì 
alla Società Molfetta Multiservizi S.p.A. 

7. La presente determinazione, comportando impegno di spesa sarà trasmessa al Dirigente 
del Settore Economico-Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile 
e copertura finanziaria di cui all’art. 151 comma 4 del TUEL n. 267/2000 e diverrà 
esecutiva con l’approvazione della predetta attestazione. 

                  spad/ 

 

f.to  Il Responsabile del Procedimento      f.to      Il Compilatore 

             arch. Lazzaro Pappagallo   Maria Girolama Spadavecchia 
        

 

      f.to  Il Dirigente Settore Territorio 

                      ing. Rocco Altomare 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                              

 

 
 

               f.to   IL DIRIGENTE SETTORE TERRITORIO 

                    ing. Rocco Altomare   

_____________________________________________ 

 
 

 

 

 

P U B B L I C A Z I O N E 

 

 

Pubblicato  all’Albo  Pretorio  di   Molfetta  per  15   giorni consecutivi dal ________________    al    

________________   

        

      f.to IL  SEGRETARIO GENERALE 

              dott. Michele CAMERO 

                

Lì __________________  

 

Per l’esecuzione 
___________________________ 
 
 
___________________________ 
 
 
___________________________ 
 
 
 

 
 

 

 

 


